До таких «отчаяних» голів, безсумнівно, належав і В.Липинський. Певно, що свої
самостійницькі переконання він послідовно проводив і серед членів УВГ. Так, коли Центральна
Рада своїм першим Універсалом 10 (23) червня 1917 р. проголосила автономію України,
громада відразу ж визнала її «тимчасовим урядом автономної України» і зобов’язувалася
підтримувати в державотворчій діяльності58. В.Андрієвський так характеризував УВГ:
«Тая Громада, сильна національною свідомістю – була цілком по боці Центральної Ради
вже тому, що Центральна Рада була одинокою українською владою»59.